
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Jueves 6 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12399

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
81

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

8146 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia. Objeto: Suministro de 395 pantallas
interactivas para la UNED, Fase II,  financiado con Fondos procedentes
del  Mecanismo de Recuperación y Resiliencia.  Expediente:  AP 18/
2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818016D.
1.3) Dirección: Bravo Murillo, 38.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913989140.
1.11) Correo electrónico: licitacionelectronica@adm.uned.es
1.12) Dirección principal: http://www.uned.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 30231320 (Monitores de pantalla táctil).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de 395 pantallas interactivas para la
UNED,  Fase  II,   financiado  con  Fondos  procedentes  del  Mecanismo  de
Recuperación  y  Resiliencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: PROPOSICIÓN RELATIVA AL PRECIO (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 26.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 19.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: S.G. ELECTRÓNICA PROFESIONAL S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A18039768.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Jueves 6 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12400

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
81

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.3) Dirección: Torre de Comares esq. Jiménez Quiles.
12.4) Localidad: Granada.
12.6) Código postal: 18007.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 683.903,83 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondos
Next GenerationEU  Acrónimo WiFi6.0: Comunicación Excelente en Movilidad
de las Sedes de la UNED Línea 1: Mejora de equipamiento digital Componente
C21.I5:.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TACRC o Registro General de la UNED.
16.1.2) Dirección: Bravo Murillo, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28015.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000243382. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de

febrero de 2024).
17.2) ID: 120963-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de febrero

de 2024).
17.3) ID: 2024-000243382. Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de marzo

de 2024).
17.4) ID: 2024-000298307. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de

marzo de 2024).
17.5) ID: 2025-000225633. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de

marzo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de marzo de 2025.

Madrid, 3 de marzo de 2025.- Rector, Ricardo Mairal Usón.
ID: A250009336-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-05T15:01:13+0100




